1

代码：300551      证券简称：古鳌科技    公告编号：2018-087

上海古鳌电子科技股份有限公司

关于公司取得专利证书的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

自 2018 年 7 月 1 日至本公告披露日期间，上海古鳌电子科技股份有限公司

（以下简称“公司”） 及全资子公司昆山古鳌电子机械有限公司（以下简称“昆

山古鳌”）共收到了中华人民共和国国家知识产权局颁发的 18 项发明专利证

书，19项实用新型专利证书，3项外观设计专利证书，具体情况如下：

序

号
专利号 授权公告日 专利名称 专利类型 期限

专利

权人

1 ZL201610006803.7 2018/8/28
一种接钞盒锁紧装

置
发明 二十年 公司

2 ZL201610776474.4 2018/8/28

一种应用于票据存

储装置的可升降传

送装置

发明 二十年 公司

3 ZL201610776534.2 2018/8/28
一种票据袋的黏结

装置
发明 二十年 公司

4 ZL201610776473.X 2018/8/28
一种票据袋的下掉

装置
发明 二十年 公司

5 ZL201610787340.2 2018/10/16
一种票据存储装置

及方法
发明 二十年 公司

6 ZL201610776402.X 2018/10/16 一种票据存储装置 发明 二十年 公司

7 ZL201510807953.3 2018/11/27 一种纸币翻转机构 发明 二十年 公司

 2

8 ZL201610097209.3 2018/11/27

一种可控制存款路

径的纸币清分存储

方法

发明 二十年 公司

9 ZL201610097116.0 2018/11/27
一种可自动恢复的

纸币清分存储方法
发明 二十年 公司

10 ZL201610097206.X 2018/11/27

一种可对纸币清分

存储进行检验的存

储方法

发明 二十年 公司

11 ZL201510566526.0 2018/7/6

一种自动清除插入

口异物的卡处理装

置

发明 二十年
昆山

古鳌

12 ZL201510574747.2 2018/7/6

一种 ATM 零部件寿

命管理装置 发明 二十年
昆山

古鳌

13 ZL201510657939.X 2018/7/6

一种纸币处理装置

发明 二十年
昆山

古鳌

14 ZL201510504553.5 2018/10/16

一种自动抚平纸币

折角的纸币处理装

置以及纸币处理方

法

发明 二十年
昆山

古鳌

15 ZL201510649703.1 2018/10/16

自动交易装置和服

务器以及用于预测

顾客现金需求量的

方法

发明 二十年
昆山

古鳌

16 ZL201510551749.X 2018/10/16

一种货币处理装置

及方法 发明 二十年
昆山

古鳌

17 ZL201510556014.6 2018/11/27

纸张类识别装置

发明 二十年
昆山

古鳌

18 ZL201510482757.3 2018/7/6

一种应用于 ATM 中

的防测录卡的受理

装置

发明 二十年
昆山

古鳌

19 ZL201721771689.3 2018/7/10
一种钞箱夹持装

置、钞箱翻倒装置
实用新型 十年 公司

20 ZL201721769399.5 2018/7/10 一种钞箱定位装置   实用新型 十年 公司

https://www.tiikong.com/patent/query/javascript:void(0)
https://www.tiikong.com/patent/query/javascript:void(0)

 3

21 ZL201721770553.0 2018/7/10 一种钞票存取装置 实用新型 十年 公司

22 ZL201721796985.9 2018/7/10
一种新型硬币包装

机
实用新型 十年 公司

23 ZL201721901738.0 2018/7/31 一种钞箱控制装置   实用新型 十年 公司

24 ZL201721908798.5 2018/7/31 一种 ATM 机 实用新型 十年 公司

25 ZL201721724980.5 2018/9/21 一种捆束塑封装置 实用新型 十年 公司

26 ZL201721787593.6 2018/10/26
一种可调直径硬币

包装机
实用新型 十年 公司

27 ZL201721901752.0 2018/10/26 一种锁扣装置 实用新型 十年 公司

28 ZL201721905075.X 2018/10/26
机械式钞门自锁机

构
实用新型 十年 公司

29 ZL201721923432.5 2018/10/26
一种活动的压纸带

机构及扎把机
实用新型 十年 公司

30 ZL201721905074.5 2018/10/26
一种机械式的打滑

机构
实用新型 十年 公司

31 ZL201721908796.6 2018/11/13 三相电机控制装置 实用新型 十年 公司

32 ZL201820312434.9 2018/11/13
一种清分扎把一体

机
实用新型 十年 公司

33 ZL201820314159.4 2018/11/13

一种清分扎把一体

机的扎把带机构、

以及清分扎把一体

机

实用新型 十年 公司

34 ZL201721699567.8 2018/11/13 一种钞票鉴伪设备 实用新型 十年 公司

35 ZL201721770544.1 2018/11/13
一种存储仓活动门

装置
实用新型 十年 公司

36 ZL201721769389.1 2018/11/13 一种钞箱翻倒装置 实用新型 十年 公司

37 ZL201721046665.1 2018/11/13

存款纸币和或取款

纸币的纸币存取装

置

实用新型 十年
昆山

古鳌

38 ZL201730644258.X 2018/9/21 捆束塑封机 外观设计 十年 公司

39 ZL201830084970.3 2018/11/13
纸币清分扎把一体

机
外观设计 十年 公司

40 ZL201830194984.0 2018/11/13 卡片存取设备 外观设计 十年 公司

截止本公告披露日，公司及昆山古鳌共拥有发明专利 130 项，实用新型专利

https://www.tiikong.com/patent/detail/index.do?patentNo=CN201820312434.9&source=SearchResult&previousId=0d806f9e-888c-4adc-965e-b708552fad90&range=3&tab=undefined
https://www.tiikong.com/patent/detail/index.do?patentNo=CN201820314159.4&source=SearchResult&previousId=40161706-ba27-4495-9282-7abb96143186&range=3&tab=undefined
https://www.tiikong.com/patent/detail/index.do?patentNo=CN201721699567.8&source=SearchResult&previousId=d227bb89-de9d-4554-b107-e2d78bce8292&range=3&tab=undefined
https://www.tiikong.com/patent/detail/index.do?patentNo=CN201721770544.1&source=SearchResult&previousId=57f5057b-5864-4661-800f-925c86578244&range=3&tab=undefined
https://www.tiikong.com/patent/detail/index.do?patentNo=CN201721769389.1&source=SearchResult&previousId=53799bd7-54f4-4be6-af84-1209c30c750b&range=3&tab=undefined
https://www.tiikong.com/patent/detail/index.do?patentNo=CN201730644258&source=SearchResult&previousId=&range=3&tab=undefined
https://www.tiikong.com/patent/detail/index.do?patentNo=CN201830084970&source=SearchResult&previousId=987ef6de-f667-446b-aac3-358ef10455b1&range=3&tab=undefined
https://www.tiikong.com/patent/detail/index.do?patentNo=CN201830194984&source=SearchResult&previousId=7f77b9b5-52c9-4a8c-834e-e89cbc2193a2&range=3&tab=undefined

 4

385 项，外观设计专利 56 项。上述专利所涉及技术与公司主要技术相关，将应

用于公司相关业务中。上述专利的取得不会对公司近期生产经营产生重大影

响，但有利于公司进一步完善知识产权保护体系，发挥自主知识产权优势，并

形成持续创新机制，保持技术领先地位，提升公司的核心竞争力。

特此公告。

上海古鳌电子科技股份有限公司

董事会

                                  2018年 12 月 26日